549

1001, octubre, 29.

Donació pietosa. *Guadamir i la seva esposa Bonadona donen al monestir de Sant Benet de Bages, per a remei de llurs ànimes, un alou en dos llocs (cases en dos llocs, i corts, colomars, trull, quatre cups i quatre bótes, horts, terres conreades i ermes i vinyes amb arbres), que Guadamir té del seu pare i de la seva mare, per compra i per altre dret, i Bonadona pel desè, al comtat de Manresa, al terme del castell d'Avinyó, en dos llocs: al pla (cases amb terres i vinyes i trull), [probablement l'Abadal -mas-, parròquia de Santa Maria d'Horta, actual municipi d'Avinyó, comarca de Bages] i a Fucimanya. [Fucimanya -llogaret i santuari de Santa Maria-, antiga parròquia de Sant Martí de Serraïma, actual municipi de Sallent, comarca de Bages] Amb la condició que mentre Bonadona visqui tingui l'alou, amb l'obligació de donar cada any la quarta part de l'anyada del blat i la meitat de la producció de vi al monestir, i que després del seu decés passin a aquest sense cap perjudici. A més, l'esmentat Guadamir vol que els alous estiguin sota el domini i la protecció de Borrell, levita, i, si morís Borrell, sota el domini de l'abat de Sant Benet.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 56.

k[arta] de auingon²

donatio [... ..] abadall³

M N° 115⁴

Avinyó. 1002.⁵

B
N° 67⁶

50 M⁷

B. B. n° 56⁸

In nomine Domini. Ego Uuadamirus⁹ et uxor mea Bonadonna,¹⁰ donatores.¹¹ Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei aedificare ubique et de meis rebus honorare atque concedere.¹² Audientes predicacionem et monita Sanctorum Patrum quia elemosina¹³ a morte liberat anima. Cognoscentes nos peccati¹⁴ macula honustos¹⁵ de supernis celorum supplicamus¹⁶ eius misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propterea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobii¹⁷ alaudem¹⁸ nostrum proprium. Id sunt: kasas¹⁹ cum solos et superpositos in duos locos, et curtes et ortos,²⁰ et terras et uineas, cultas et ermas, cum arboribus, qui nobis aduenit ad me Uuadamiro de genitori uel de genitrice mea uel de comparacione uel per quacumque uoce, et ad me Bonadonna²¹ per meum decimum. Et sunt ipsas kasas²² cum curtes²³ et columbarios et torculario²⁴ et cubos IIII et tonnas IIII et terras et uineas in comitatu Minorisa, infra termines de kastro²⁵ Auinione.²⁶ Et afrontant ipsos alaude²⁷ de superius scripti.²⁸ In locum que²⁹ uocant Fulcimanna.³⁰ de horientem³¹ in ipso Sallent;³² de meridie in torrentem uel in alaude³³ de Sendredus;³⁴ de occiduo in alaude³⁵ de Sesnanda uel suos eres;³⁶ de circi³⁷ similiter uel in uia. Et in alio loco afrontant ipsas kasas³⁸ de ipso plano cum terras et uineas et torculario.³⁹ de horientem⁴⁰ in flumen⁴¹ Gauarresa;⁴² de meridie in uineas⁴³ uel in terras⁴⁴ de Dacho⁴⁵ uel de Seniofredus⁴⁶ uel suos eres;⁴⁷ de occiduo in Vila alta;⁴⁸ de circi⁴⁹ in torrente. Quantum infra histas⁵⁰ octo afrontaciones⁵¹ includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti cenobii⁵² ipsum alaudem⁵³ superius iamdictum, totum ab integrum, cum exio uel regressio earum, quantum ibidem abemus⁵⁴ uel abere⁵⁵ debemus aut tenemus per quacumque uoces. In tale uidelicet⁵⁶ racione⁵⁷ uel pactum ut dum Bonadonna,⁵⁸ uxor mea suprascripta, uixerit teneat histos⁵⁹ suprascriptos alaude⁶⁰ et possideat nisi tantum per singulos annos de ipso blado⁶¹ quod Deus dederit in histos⁶² suprascriptos alaude,⁶³ de ipsa annona ipsa quarta parte et de ipso uino ipsa medietate donet ad domum Sancti Benedicti cenobii,⁶⁴ qui est situs prope alueum Lubricato,⁶⁵ et ad eius⁶⁶ monachis⁶⁷ qui hibidem⁶⁸ sunt aut erunt. Et habeo⁶⁹ ego Uuadamirus suprascriptus ut uxor mea teneat et possideat histos⁷⁰ suprascriptos alaude⁷¹ sicut superius insertum est ut nec abbatem nec monachos nec ulla persona hominum tollat aut dirripiat nec inuadat histos⁷² suprascriptos alaude⁷³ ad Bonadonna⁷⁴ suprascripta de sua potestate dum illa uixerit, et illa persoluere faciat hoc censum quod superius resonat, et post obitum suum liber sine ullius blandimentum remaneat ad domum Sancti Benedicti cenobii.⁷⁵ Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc histas⁷⁶ carta donacione uenerit ad irumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus adque componat ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam inmelioracionem.⁷⁷ Et in antea histas⁷⁸ carta donacio⁷⁹ firma permaneat⁸⁰ omnique tempore. Et ego Uuadamirus iubeo libenti animo ut histos⁸¹ suprascriptos alaude⁸² in potestate fiant de Borrello, leuita, uel in eius tuicione simul cum uxori⁸³ mea,⁸⁴ et si ille mortuus⁸⁵ fuerit Borrellus simili modo in potestatem de⁸⁶ abbati Sancti Benedicti.